
       Página                  SOSSEGO/PB  –  14  DE MARÇO DE 2022           |             ANO – XXI       |      EDIÇÃO Nº 932 

 

 

Rua Horácio Ferreira, nº 167, Centro, Cep 58177-000-Telefone (83)3643  1066 / e-mails pmsossego@hotmail.com  /  pms.sad@sossego.pb.gov.br  /  site www.sossego.pb.gov.br  
 

1   

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
  

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS PROJETADAS 01 E 

02, NO ASSENTAMENTO PADRE ASSIS, ZONA RURAL, SOSSEGO–PB, 
CONFORME PROJETO BÁSICO. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e 

respectivo valor total da contratação: CARDOSO CONSTRUCAO E 

ENGENHARIA EIRELI - Valor: R$ 210.895,72. Dos atos decorrentes do 
procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 

Comissão Permanente de Licitação, Rua Horácio Ferreira, 167 - Centro - Sossego - 
PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3643–1066. 

E-mail: cplsossego@gmail.com.  

Sossego - PB, 11 de Março de 2022 

AUDIENE RODRIGUES DA COSTA MEDEIROS - Presidente da Comissão 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2022. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DA HOME PAGE 

(sossego.pb.gov.br), DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO – PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 

11/03/2022. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DA 
HOME PAGE (sossego.pb.gov.br), DO MUNICÍPIO DE SOSSEGO – PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00001/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Sossego: Recursos Próprios do Município de 

Sossego: 02020.04.122.0021.2004–Manter Ativ. da Sec.de Administração 

33.90.39.00.00 Outros Serv.de Terc. Pessoa Jurídica –500. VIGÊNCIA: até 
11/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sossêgo e: CT 

Nº 00015/2022 - 11.03.22 - MAXIMA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA 

INFORMACAO LTDA - R$ 9.450,00. 
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSSÊGO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui 
o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 

Licitação nº DV00001/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
HOSPEDAGEM DA HOME PAGE (sossego.pb.gov.br), DO MUNICÍPIO DE 

SOSSEGO – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 

objeto a: MAXIMA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - 
R$ 9.450,00. 

Sossego - PB, 11 de Março de 2022 

LUSINEIDE OLIVEIRA LIMA ALMEIDA – Prefeita 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:pmsossego@hotmail.com
mailto:pms.sad@sossego.pb.gov.br
http://www.sossego.pb.gov.br/

